Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo
Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – Barro Vermelho – Vitória (ES), CEP 29057-550

Tel: (27) 3636-5050 – e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

EDITAL CPGE Nº 002/2021

NOVA DATA PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO REPRESENTANTES DA

CATEGORIA DE PROCURADORES DO ESTADO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA

INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

O Senhor Presidente do CONSELHO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas

atribuições legais, na forma do art. 7º, II, do RICPGE, torna público o ADIAMENTO DA ELEIÇÃO para a

escolha dos membros do Conselho representantes da categoria dos Procuradores do Estado, que será

REALIZADA NO DIA 20 DE MAIO DE 2021 (quinta-feira), ficando PRORROGADO ATÉ O DIA 13

DE MAIO DE 2021 O PRAZO PARA OS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO formulados à Comissão Eleitoral,

conforme disposto no Edital CPGE Nº 001/2021, de 20 de abril de 2021, publicado no site da Procuradoria-

Geral do Estado do Espírito Santo - PGE/ES.

Ficam ratificados os demais atos previstos no Edital CPGE Nº 001/2021.

Vitória (ES), 05 de maio de 2021.

JASSON HIBNER AMARAL
Presidente do Conselho da Procuradoria-Geral do Estado

20
21

-X
D

S
J4

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

5/
20

21
 1

7:
55

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JASSON HIBNER AMARAL
PRESIDENTE DO CONSELHO PGE/ES

PGE - CPGE
assinado em 05/05/2021 17:55:02 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/05/2021 17:55:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FRANCINE KAMPFF PIMENTEL (ASSESSOR CONSELHO - PGE - CPGE)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-XDSJ4G

20
21

-X
D

S
J4

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

05
/0

5/
20

21
 1

7:
55

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2021-05-05T17:55:04-0300